

Protokół nr 5/2019
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 11 marca 2019 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Wojciech Krzysztonek - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności. Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.30 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. Komisja przyjęła **porządek posiedzenia w brzmieniu:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Uzgodnienie porządku obrad.
3. Powołanie zespołu kontrolnego.
4. Omówienie planowanych kontroli.
5. Sprawy bieżące.
6. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 3.

Powołanie zespołu kontrolnego.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że w przyjętym przez Radę Miasta Krakowa planie kontroli Komisji Rewizyjnej na kadencję 2018-2023 w pkt 1. ujęta jest „Kontrola realizacji zadań wybranych w ramach Budżetu Obywatelskiego”.

Zaproponował, aby w związku z tym powołać co najmniej 3 osobowy zespół kontrolny do realizacji tej kontroli i poprosił o zgłaszanie się kandydatów do zespołu, wyrażając jednocześnie chęć pracy w tym zespole.

Komisja w obecności 9 członków Komisji, 9 głosami „za” - jednogłośnie **powołała zespół kontrolny w składzie:**

Łukasz Gibała
Adam Kalita
Wojciech Krzysztonek
Adam Migdał
Łukasz Sęk

Również 9 głosami „za” – jednogłośnie **Komisja wybrała Wojciecha Krzysztonka na Przewodniczącego zespołu.**

Komisja postanowiła, że zespół przeprowadzi kontrolę w Urzędzie Miasta Krakowa i miejskich jednostkach organizacyjnych w zakresie realizacji zadań wybranych we wszystkich edycjach Budżetu Obywatelskiego (miejskiego i dzielnicowego). Ustalono termin rozpoczęcia kontroli na 11 marca 2019 roku oraz przewidywany termin zakończenia kontroli na 30 września 2019 roku.

**Ad. 4.
Omówienie planowanych kontroli.**

Przewodniczący przedstawił proponowany przebieg kontroli realizacji zadań wybranych we wszystkich edycjach Budżetu Obywatelskiego. Zaproponował, aby w związku z powołaniem zespołu kontrolnego wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa z prośbą o przekazanie Komisji wykazu wszystkich zadań, z wszystkich edycji Budżetu Obywatelskiego, z podziałem na zadania dzielnicowe i ogólnomiejskie, zawierającego: nazwę zadania, rok wyboru zadania, stopień realizacji i terminowość, a w przypadku niezrealizowania zadania podanie szacowanego terminu realizacji i wyjaśnienie przyczyny opóźnień.

Stwierdził, że przekazanie ww. materiałów będzie punktem wyjściowym do kontroli.

W dyskusji udział wzięli: Adam Kalita, Łukasz Sęk, Wojciech Krzysztonek.

Łukasz Sęk zaproponował, aby poprosić Prezydenta również o informację dotyczącą zgodności tego co zostało zrealizowane w ramach budżetu obywatelskiego z zakresem zadań wnioskowanym przez wnioskodawców (czy ewentualne zmiany w projektach były uzgodnione z wnioskodawcami).

Propozycje zostały przyjęte przez aklamację.

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne zespoły jakie Komisja powinna powołać na następnym posiedzeniu to zespoły do oceny realizacji budżetu Miasta Krakowa za 2018 r.

**Ad. 5.
Sprawy bieżące.**

Przewodniczący poinformował o korespondencji jaka wpłynęła do Komisji m.in. o odpowiedziach Prezydenta Miasta na pisma Komisji znak: BR-01.0012.2.2.3.2019 oraz BR-01.0012.2.2.5.2019. Zaproponował, aby przekierować je do zainteresowanych.

Przewodniczący poinformował również, że wpłynęła opinia prawna dotycząca „Raportu o stanie Gminy”, z której wynika, że teoretycznie każdy podmiot posiadający inicjatywę uchwałodawczą może wystąpić z inicjatywą w sprawie udzielenia Prezydentowi wotum zaufania. Zaproponował, by przekazać opinię prawną Przewodniczącemu Rady Miasta z prośbą, aby przy okazji kolejnych prac nad nowelizacją Statutu Miasta Krakowa rozważyć sprawę wprowadzenia do Statutu Miasta zapisu wskazującego w sposób wyraźny podmiot, który byłby właściwy w zakresie przygotowania i przedstawienia stosownego projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Krakowa.

**Ad. 6 .
Oświadczenia, komunikaty.**

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Rady o godzinie 15.55 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Krzysztonek

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia